— 1 —

浙江省应急物资保障领导小组办公室

浙 江 省 减 灾 委 员 会 办 公 室
文件

浙应急物资办〔2022〕4号

省应急物资办 省减灾办关于开展应急物资
仓储管理系统（ERMS）全省乡、村级

全面部署应用的通知

各市、县（市、区）应急物资保障领导小组办公室（发展改革

委、局）、减灾委员会办公室：

为进一步加快建设全省统一、共建共治共享的应急物资保

障数字化平台，确保主汛期前实现省、市、县、乡、村全覆盖

应用，各市、县（市、区）应急物资保障领导小组办公室（发

展改革委、局）、减灾委员会办公室要充分认识数据归集工作

— 2 —

的重要性，积极推进乡镇（街道）、村（社区）全面部署应用

应急物资仓储管理系统（ERMS）。有关通知如下：

一、部署内容

（一）总体要求

6月 20 日前，在省市县三级部署应用的基础上，完成全省

乡镇（街道）、村（社区）两级条线负责人、库点保管员账号

部署和库点应急物资仓储管理系统（ERMS）全面部署应用。

（二）操作步骤

乡镇（街道）、村（社区）两级条线负责人、库点保管员

账号部署和应急物资仓储管理系统（ERMS）部署工作，按照

业务条线逐级开展。具体步骤如下：

1.信息汇总。县（市、区）应急物资保障领导小组办公室

（发展改革委、局）统筹归集辖区内乡级人员、库点信息（见

附件 1）；乡镇（街道）负责应急物资保障工作部门统筹归集辖

区内村级人员、库点信息（见附件 2）。

2.数据分发。县（市、区）应急物资保障领导小组办公室

（发展改革委、局）将乡级人员、库点信息根据条线分类后分

发至县级各条线部门；乡镇（街道）负责应急物资保障工作部

门将村级人员、库点信息根据条线分类后分发至乡级各条线部

门。

3.条线部署。县级条线负责人按照部署操作说明（见附件

3），部署乡级架构、条线负责人和库点保管员账号；乡级条线

— 3 —

负责人按照操作说明，部署村级架构、条线负责人和库点保管

员账号。

二、相关要求

1.各县（市、区）应急物资保障领导小组办公室（发展改

革委、局）、乡镇（街道）负责应急物资保障工作部门要认真

核对信息。各级条线负责人必须为浙政钉实名信息，各级库点

管理员必须为浙里办实名信息。

2.各县（市、区）应急物资保障领导小组办公室（发展改

革委、局）、乡镇（街道）负责应急物资保障工作部门要建立

推进部署工作群，及时转发培训视频以及系统操作文档，在系

统操作过程中如有疑问及时答复或汇总后与技术人员联系。

3.各级账号部署完成后，要立即开展库存初始化工作。自

6月下旬起按时进行盘库，每个已部署的库点要做到平时至少

1次/月，汛期或灾时相关库点至少 1 次/半月。各库点的归属管

理单位要做到至少 1 次/年的全面盘库检查。各库点需要录入的

应急物资范围参照《浙江省应急物资分类指导目录（2021 年）》

（浙应急物资办〔2021〕1号）。

4.各市、县（市、区）应急物资保障领导小组办公室（发

展改革委、局）和减灾委员会办公室要加强综合协调，积极督

促并检查本地区急物资仓储管理系统（ERMS）的部署应用情

况。省应急物资保障领导小组办公室将对各地部署应用情况进

行通报。

浙江省发展和改革委员会办公室 2022年 6月 13日印发

	（浙江省发展和改革委员会代章）
	2022年6月13日